



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О налоговых льготах субъектам инвестиционной, инновационной и производственной деятельности, управляющим организациям технопарков, базовым организациям технопарков, резидентам территорий опережающего социально-экономического развития и особым экономическим зонам» и статью 3 Закона Кемеровской области «О налоговых льготах субъектам инвестиционной деятельности, осуществляющим деятельность по добыче природного газа (метана) из угольных месторождений на территории Кемеровской области – Кузбасса»**

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
27 сентября 2023 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 26.11.2008 № 101-ОЗ «О налоговых льготах субъектам инвестиционной, инновационной и производственной деятельности, управляющим организациям технопарков, базовым организациям технопарков, резидентам территорий опережающего социально-экономического развития и особым экономическим зонам» (Кузбасс, 2008, 28 ноября; 2009, 10 февраля; 2010, 26 ноября; 2011, 12 октября; 2013, 31 мая; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 10 июля, № 4200201507100011; 2016, 4 октября, № 4200201610040001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 6 октября; 2018, 15 ноября; 2019, 19 июля; 2020, 31 августа, 28 декабря; 2021, 16 июня; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 1 ноября, 30 ноября; 2023, 6 февраля) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах», слова «2024 года» заменить словами «2025 года»;

2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах», слова «2024 года» заменить словами «2025 года»;

3) в статье 3:

в подпункте 1 пункта 1 слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах», слова «2024 года» заменить словами «2025 года»;

в подпункте 1 пункта 1-1 слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах», слова «2024 года» заменить словами «2025 года»;

4) в подпункте 2 пункта 1 статьи 5 слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах», слова «2024 года» заменить словами «2025 года»;

5) в пункте 1 статьи 5-3 слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах».

### **Статья 2**

В абзаце втором пункта 2 статьи 3 Закона Кемеровской области от 28.01.2010 № 5-ОЗ «О налоговых льготах субъектам инвестиционной деятельности, осуществляющим деятельность по добыче природного газа (метана) из угольных месторождений на территории Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 2010, 29 января; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 6 октября; 2018, 15 ноября; 2021, 17 мая; 2022, 1 ноября, 30 ноября) слова «2024 годах» заменить словами «2030 годах», слова «2024 года» заменить словами «2025 года».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово  
5 октября 2023 года  
№ 92-ОЗ